



<b>Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico UDESC SRP 0808/2018 - Serviços de Encadernação, Restauração e Digitalização de acervos das Bibliotecas da UDESC</b>		Banco: Itaú	Processo CPA: 9868/2018							
		Agência: 643	Ordem de Serviço nº: 0237/2019							
		Conta: 35.427-7	Vigência da AF: 31/12/2019							
		Endereço: Rua Jorge Lacerda, 223	Fone: (48)3626-9973 / 9108-8309							
Fornecedor: IDEAL ENCADERNAÇÕES LTDA ME	CEP: 88.704-260	Bairro: 0	e-mail: idealbib@hotmail.com							
CNPJ/CPF: 04.698.419/0001-10	Município: Tubarão	UF: SC								
Lote	Item	Especificação	COD NUC	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total
1	1	Recuperação de capa dura com: costura simples, colagem, cantoneiras e lombadas e colocação de guardas novas	50034-001	Pequeno	20	20	12	R\$ 30,00		R\$ 360,00
1	2	Recuperação de capa dura com: costura simples, colagem, cantoneiras e lombadas e colocação de guardas novas	50034-001	Médio	20	20	10	R\$ 30,00		R\$ 300,00
1	3	Recuperação de capa dura com: costura simples, colagem, cantoneiras e lombadas e colocação de guardas novas	50034-001	Grande	20	20	1	R\$ 32,00		R\$ 32,00
1	4	Colocação e recuperação de capa brochura com costura, colagens e guardas	50034-001	Pequeno	20	20	2	R\$ 18,00		R\$ 36,00
1	5	Colocação e recuperação de capa brochura com costura, colagens e guardas	50034-001	Médio	20	20	1	R\$ 18,00		R\$ 18,00
1	6	Colocação e recuperação de capa brochura com costura, colagens e guardas	50034-001	Grande	20	20	5	R\$ 20,00		R\$ 100,00
1	8	Confecção e colocação de capa dura completa com costura interna, colagem e guardas	50034-001	Médio	20	20	2	R\$ 42,00		R\$ 84,00
1	9	Confecção e colocação de capa dura completa com costura interna, colagem e guardas	50034-001	Grande	20	20	1	R\$ 42,00		R\$ 42,00
1	13	Aplicação de carpetas	50034-001	por folha	20	20	13	R\$ 1,30		R\$ 16,90
1	14	Remoção de fita adesiva	50034-001	por folha	20	20	2	R\$ 1,00		R\$ 2,00

<b>ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL):</b>  A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF. Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.					<b>Total AF:</b>	<b>R\$ 990,90</b>
	<b>Und. Orcam.</b>	<b>N. Empenho</b>	<b>Sub Ação</b>	<b>Elemento</b>	<b>Fonte</b>	<b>Valor</b>
	450022-1		11038	339039.63		990,90
<b>Local de entrega: Biblioteca Central - ESAG/UDESC</b> <b>Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001</b> <b>Fone: (48) 3321-8437, Fiscal do Contrato: Luiza da Silva Kleinubing</b> <b>email: luiza.kleinubing@udesc.br</b>	Observações: 1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.					

Florianópolis,

Everton L. P. de Lorenzi Cancellier  
Diretor Geral - ESAG  
Matrícula 395153-7